令和 1 年度  第 3 回 倫理審査会議事録

開催日時：令和 1 年 11 月 25 日（月）16：45 － 17：15

場  所：5F 講義室

審査委員：辻川将弘、林洋子、長嶋美佳、中西まゆみ、坂田祥子、井上靖悟、

小宅一彰、大石斐子

書類審査：鈴木雄介

事務局 ：松永玄

■倫理審査結果

受付番号：No231（新規申請）

申請者（研究責任者）：牛澤一樹   出席者：牛澤一樹

課題名：「回復期リハビリテーション病棟入院中に外出訓練を実施した患者の退院後の公共交

通機関の利用状況の調査」

判定：保留

■迅速審査結果

受付番号：No166-5（再申請）

申請者（研究責任者）：高橋香織

課題名：リハビリテーションと“やる気”の関連性に関する研究

判定：承認

受付番号：No230（新規）

申請者（研究責任者）：井上靖悟

課題名：回復期リハビリテーション患者における転倒−後方視的コホート研究

判定：承認

受付番号：No232（新規）

申請者（研究責任者）：新藤恵一郎

課題名：重度の睡眠時無呼吸症候群を有する回復期脳卒中患者に対して持続陽圧呼吸療法が認

知機能に与える効果

判定：承認

受付番号：No233（新規）

申請者（研究責任者）：紙本貴之

課題名：当院における入院時の栄養状態が退院時の日常生活動作に与える影響

判定：承認

以上